curator sapiens Consilii. Cum sicut dare et mani

feste apparet aqua portus sancti Nicolai de litore con

tinue et de tempore in tempus minuitur et portus no- 

ster atteratur quod est cum magno damno et incom odo 

ac periculo navigiorum  nostrorum et cum maximo de

trimento civitatis nostre. Et propterea necessarium est 
providere super hoc V adit pars quod committatur Of- 

iicialibus nostris de Catavere quod capta presenti parte

debeat apud se accipere illos homines maris et pedotas 

qui eis videbuntur et cum dictis hom inibus et pedo- 

tibus debeant accipere signa portus nostri sancti Nicolai 

de litore campi portus Mathamauci et sim iliter signa 

canetorum Lizafusine E t acceptis dictis signis dieta 

signa ordinate faciant notare Et teneantur et debeant 
dicti Catavere aperiri facere bucham Lizafusine que 
bucha teneri debeat aperta duobus annis Itaque aqua 

Brente per dictam  bucham labatur Et nichilom inus 

teneantur et debeant dicti Catavere cum hominibus 
maris et pedotis singulis sex mensibus revidere signa 

predicta portus sancti Nicolai et portus Mathamauci 

et canedorum Lizafusine et dieta signa facére notari 

ordinate Et secundumque invenient dictum portum de

beant referre dominio ut possit provideri secundum que 

videbitur neccessarium fore. —  de parte 15.

Ser Nicolaus Capello Sapiens super litoribus. 

Perche e lè de necessitade a proveder al porto de San 
Nicolo el qual va mal per el mancamento dele aque 

che mancha ed el sia de necessitade a dar più aqua a 

quello pero chel se vede che i gran corsi de :le aque 

si fa i canali più fondi e largì e a voler dar più aqua 

e corso al dito porto de San N icolo se voria far serar 

Porto secho el porto de Malamocho ed el sia dicto 

chel porto de Malamocho non se poria serar o che la 
spesa seria grandissima V ada parte chel sia indusià 

per mò e chel sia manda Maistro Pinzin e altri che 

aparerà al Collegio a veder cum quel m ior m uodo e 

menor spesa che se porà serar el dito porto de M ala

mocho e che i diti sia tegnudi de notar el modo e la 

spesa del serar del dito porto e quella a presentar a 

la Signoria a la qual se diebia lezezer a questo conseio 

azoche cadaun meio possa conseià. E  sim elm ente sia 

commesso a i prediti che vada a veder e exam inar la

F r iu l i  (1 4 2 0 )  e sa lito  Francesco F o sc a ri al dogado (1 4 2 3 ) , la te s i de lla  ria p e rtu ra  veniva rim e ssa

s u l tappeto e i l  25 g iu g n o  essa f in iv a  col tr io n fa re  ' ,  come abbiamo già veduto nella  Pa rte  I I  d i 

questa S c r it tu ra .
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spesa che seguria a stropar el canal el qual sia tra el 

lido nostro de San Nicolò e la padalassa toiando 

apresso de se i officiali del lido e i altri boni homeni 
de Lido e altre persone che i parerà per far mior de

liberación —  de parte t.

Ser Leonardus Mocenigo ser Albanus Baduario ser 
Nicolaus Victuri ser Marinus Caravello procurator ser 

Antonius Contareno procurator Sapientes Consilii. Ser 

Dardi Delphino ser Bartolameus Lom bardo ser Octa- 
vianus Valerio ser Marcus Mauroceno Sapientes O rdi

nimi volunt.

Cum multi defectus sicut omnibus notum est 
occurrant portui nostro sancti Nicolai de litore et 

maior pars istorum defectuum occurrat propter canale 

quod est extra portum nostrum inter litus et pada- 

lassam quia aqua discurrens per bucham portus nostri 

ubi deberet discurrere solummodo per rectam viam 

campi, labitur per bucham dicti Canalis quod est cum 

maximo detrimento portus nostri predirti Et utile imo 

necessarium sit super hoc providere pro universali 

utilitate et comoditate portus predirti et civitalis nostre 
Venetiarum et navigiorum nostrorum V adit pars quod 

illustrissimus dominus dux cum suis consiliariis capiti- 

bus de X L ttt et sapientibus Consilii et Ordinum teneatur 

et debeat ire autequam transeat medius mensis Januarii 
proximi ad litus et secum ducere illos pedotas et ma

rinarlos qui dicto collegio videbuntur et videre et 

examinare si dictum canale quod est inter litus et 

padalassam obturari debeat vel non Et infra terciam 
diem cum suis opinionibus teneantur venire ad istud 

consilium ut per istud consilium deliberan et terminan 

debeat prout videbitur melius et utilius fore pro bono 
portus predicti.

Et ex nunc sit captum quod bucha Botenigi et 

omnes buche existentes a rivo V itali usque bucham 

Volpatici Claudi et obturari debeant Itaquod aqua dulcis 
per dictas buchas nullo modo labi possit, et debeat te

neri agger in concio pro ut captum fuit M CC C  L X X X X I 

mense n ovem bris.—  de parte 38, non 7, non sinc. 11 
(Capii. I, c. 6‘-7)

(’ ) 25 Giugno 1425 —  Positum per serenissimum 

dominum Ducem  quod secundum formam partis captae 

in isto consilio, visis et examinatis aquis Lizafusinae, et 

aquis portus Mathemauci per illos qui continentur in 

parte praedicta, et necessarium sit providere ad profun- 

ditatem portus S. Nicolai et gombajorum existentium 

inter lictus nostrum et terrain firmam, qui de die in

diem atterrantur, sicut omnibus notum est, et dare 
apparet. Et nulla alia via melior nec utilior sit quam 

aperire bucham Lizafusinae, secundum majorem partem 

illorum qui cognoscunt dictas aquas, et continue co- 
gnoscunt cursus earum. Com ittatur nostris Cattaver, 

quod subpoena due. centum prò quolibetin  suis propriis 

bonis exigenda per advocatores Comunis, teneantur et 

debeant ante complementum mensis A ugusti accipere 

signa aquae, incipiendo a canedo Lizafusinae ubi obtu- 
rata fuit bucha Lizafusinae, et veniendo directe per 

canale versus S. G eorgium  de A lega, et ita recto tra

mite per canalia descendentia versus Judaicham, et 
accipere etiam signa Bagnerae et Punctae S. Antonii, 

et etiam accipere signa campi portus nostri S. Nicolai 

et fusiae tam cum aqua comuni quam cum aqua culma 

faciendo ordinate notari signa praedicta. Et istamet 

signa accipere debeant dicti Cattaver a bucha Volpatici 

per canalia et gom bara descendentia per dictam viam 
Vulpatici versus portum Mathemauci, et signa portus 

Mathemauci ab utraque parte. Et in medio dicti portus 

et super fusia dicti portus, faciendo illa notari, sicut su- 

perius dictum est, acceptis autem dictis signis. In bona 
gratia aperiri debeat dieta bucha Lizafusinae, ubi recto 

tramite descendit, et teneri debeat a p e r t a  uno anno. 

In capite cuius anni teneantur consiliarii, qui tunc se 

reperient ad bancham sub poena due. cc. prò quolibet 

in suis propriis bonis, exigenda per advocatores ut 

superius continetur, antequam transeat unus mensis 

post complementum dicti anni iterato videri facere et 
examinari suprascriptarum aquarum, et per moduni su- 

prascriptum. E t examinatis signis acceptis ante aperi- 

tionem dictae buchae Lizafusinae, et aliis secundum 

a c c e p t i s  transacto anno post aperitionem d i c t a e  buchae 

Lizafusinae, venire debeat ad istud consilium. et termi- 

nari si dieta bucha teneri d e b e b i t  aperta v e l  C l a u d i  de

beat, et sicut deliberabitur ita mitti d e b e a t  executioni.

E t ex nunc sit captum quod antequam aperiatur 

dieta Lizafusina dominium ire debeat ad videndum 
ducendo secum magistrum Pizinum et alios qui vide

buntur, et examinandum de faciendo penellos, et alias 

provisiones, quae videbuntur prò removendo punctam 
S. Antonii, et prò rem ovendo siccham existentem  in 

canali nostro inter S. Blasium et Bagneriam, et facere 

penellos, quod aqua non labatur ad Pedelassam , et 

facere alias provisiones, quae videbuntur necessariae